
DDS 1036-/14                                                                                                                   CIG ZC721007F5

        REPUBBLICA ITALIANA

                                                                 REGIONE  SICILIANA                        
     

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO 14 "Servizio Turistico di Palermo”
         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 97 della Costituzione; 
VISTA la l.r. 10/91 ed in particolare l’art. 5; 
VISTA la l.r. 15 settembre 2005 n. 10 “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia e norme finanziarie urgenti”; 
VISTE le Delibere della Giunta Regionale n. 151 del 21/03/2006 e n. 109 del 03/04/2009, con le quali sono stati

istituiti i Servizi Turistici Regionali; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali - Ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 
VISTO il D.D.G. n. 303 del 19 maggio 2010, avente ad oggetto la ricognizione del funzionigramma del Dipartimento

Regionale Turismo, Sport e Spettacolo; 
VISTO il  D.P.  Reg  n.  12  del  14.06.2016,  pubblicato  nella  GURS  n.  28  del  01/07/2016,  avente  ad  oggetto

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli
assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui  all’articolo  49,  comma 1,  della  legge  regionale  7
maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni”; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali, operata dal suddetto regolamento,
con particolare  riferimento  a  quella  inerente  al  Dipartimento  regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello
Spettacolo; 

VISTO il D.D.G. n. 7107 del 20/11/2017 di approvazione del contratto di lavoro della Dott.ssa Giovanna Segreto 
quale  Dirigente del Servizio Turistico di Regionale di Palermo; 

VISTO il D.D.G. n. 9317 del 29/12/2016 di approvazione del contratto di lavoro del Dott. Domenico Maccarone
quale Dirigente dell'Unità Operativa di Cefalù; 

VISTO  il  D. Lgs.  23/06/2011,  n.  118,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi contabili  e  degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTA  la  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  dell'attività
amministrativa” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 9 del 09/05/2017  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2017 e
Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  187  del  15.05.2017  di  approvazione  del  Documento  Tecnico  di
accompagnamento al bilancio di previsione 2017-2019 e il bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017 e
per il triennio 2017-2019;

VISTA la L.R. n. 8 del 09/05/2017 – Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2017. Legge di Stabilità 
Regionale;

VISTA la Legge regionale 29 dicembre 2017  n.19, pubblicata sulla GURS n. 1 del 03 gennaio 2018, con la quale è
stato autorizzato l'esercizio provvisorio Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018;

VISTO il D.D. n. 29 del 15.01.2018 dell'Assessorato Regionale dell'Economia con il quale nello stato di previsione
della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018 e  alla relativa
ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale 15 maggio 2017 n. 187 sono
introdotte le variazioni al cap. 472538;

VISTA la L.R. n.4 del 29 marzo 2018 pubblicata  in GURS Parte I n.15 in data 31/3/2018 riguardante la proroga  
fino al 30/4/2018  dell'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio 2018;  



DDS 1036-/14                                                                                                                   CIG ZC721007F5

VISTO il D.D.S. n.3388 - Serv. 14 del 14.12.2017, registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo in data 18.12.2017 al n. 38, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 784,32 inclusa
IVA 22% (€ 642,88 imponibile + € 141,44 IVA 22%), in favore della Ditta “C.A.M. Ufficio ” di Cusimano Ignazio
& C. s.n.c. con sede a resuttano (CL) in Via Napoli n. 12 – Codice Fiscale 01339720854 - CIG: ZC721007F5,
sul capitolo  472547 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2018 - codice piano dei conti
U.1.03.01.02.999 per la fornitura di materiale di consumo per stampanti necessario per il funzionamento dell'ufficio
della sede dell'U.O. di Cefalù, di cui alla nota d'incarico prot. n. 1833 del 20/12/2017;

VISTA la nota n. 1833 del 20/12/2017, con la quale è stata accettata l'offerta della Ditta “C.A.M. Ufficio” di Cusimano Ignazio
& C. s.n.c. con sede a Resuttano (CL) in Via Napoli n. 12 – Codice Fiscale 01339720854  per  la  fornitura  di
materiale di consumo per stampanti necessario per il funzionamento dell'ufficio della sede dell'U.O. di Cefalù; 

VISTA la fattura elettronica n. 00059 del  28/12/2017, di € 784,32 inclusa IVA 22% (€ 642,89 imponibile + € 141,44 IVA 22%),
emessa dalla Ditta “C.A.M. Ufficio ” di Cusimano Ignazio & C. s.n.c. con sede a Resuttano (CL) in Via Napoli n.
12 – Codice Fiscale 01339720854 - CIG: ZC721007F5, secondo le disposizioni di cui alla legge 24 dicembre 2007,
n. 244 e del D.M n. 55 del 3 aprile 2015; 

CONSIDERATO che la fornitura di cui alla nota prot. n. 1833 del 20/12/2017, è stata regolarmente effettuata, giusta attestazione di
regolare fornitura  del Dirigente dell' U.O. di Cefalù prot. n.752/601 del. 27/04/2018, assunta al protocollo di questo Servizio
al  n. 12903 del  27/04/18;

VISTO il DURC, n. prot. INPS_10094949, con scadenza 20.07.2018, dal quale si evince la regolare posizione contributiva
della  Ditta “C.A.M. Ufficio” di Cusimano Ignazio & C. s.n.c. con sede a Resuttano (CL) in Via Napoli n. 12 –
Codice Fiscale 01339720854;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della quota imponibile di € 642,89, di cui alla fattura elettronica n. 00059
del 28/12/2017,  di complessivi € 784,32 , in favore della Ditta “C.A.M. Ufficio” di Cusimano Ignazio & C. s.n.c.
con sede a Resuttano (CL) in Via Napoli n. 12 – Codice Fiscale 01339720854 - CIG: ZC721007F5, sul capitolo
472547  del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2018 - codice piano dei conti U.1.03.01.02.999 per
la fornitura di materiale di consumo per stampanti necessario per il funzionamento dell'ufficio della sede dell'U.O. di
Cefalù, di cui alla nota prot. n. 1833 del 20/12/2017, come da impegno assunto con D.D.G. n.  3388 - Serv. 14 del
14.12.2017, mediante accreditamento su c/c bancario IBAN IT70X 08947 83400 000000000367;

RITENUTO, altresì, di dover provvedere, alla liquidazione dell'IVA di cui alla fattura elettronica  n. 00059 del 28/12/2017,
emessa dalla Ditta  “C.A.M. Ufficio ” di Cusimano Ignazio & C. s.n.c. con sede a Resuttano (CL) in Via Napoli n. 12
– Codice Fiscale 01339720854 - CIG: ZC721007F5 per l'importo di € 141,44, mediante accreditamento sul c/c
bancario IBAN: IT34E 02008 04625 000103623296:

D E C R E T A
Art.1 – Per le motivazioni in premessa citate, è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 642,89 , di cui alla fattura 

elettronica n. 00059 del 28/12/2017,  di complessivi € 784,32 , in favore della Ditta “C.A.M. Ufficio” di Cusimano 
Ignazio & C.  s.n.c  con sede  a  Resuttano  (CL) in  Via  Napoli  n.  12 – Codice Fiscale  01339720854  -  CIG:  
ZC721007F5,  sul capitolo 472547 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2018  -  codice  
piano  dei  conti  U.1.03.01.02.999  per  la  fornitura  di  materiale  di  consumo  per  stampanti  necessario  per  il  
funzionamento dell'ufficio della sede dell'U.O. di Cefalù, di cui alla nota prot. n. 1833 del 20/12/2017, come da 
impegno assunto con D.D.G. n.  3388-Serv. 14 del 14.12.2017, mediante accreditamento su c/c bancario IBAN IT70X 
08947 83400 000000000367.

Art. 2 - In esecuzione di quanto contenuto nella Circolare n. 9 del 18/03/2015, è, altresì, autorizzato il trasferimento della quota IVA di
€ 141,44, di cui alla fattura elettronica  n.  00059 del 28/12/2017, emessa dalla  Ditta  emessa dalla Ditta “Cusimano
Ignazio & C.  s.n.c.  con sede a  Resuttano  (CL) in  Via  Napoli  n.  12 – Codice Fiscale  01339720854  -  CIG:
ZC721007F5,, mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT34E 02008 04625 000103623296.

Art.3 - Il  presente provvedimento,  ai  sensi dell'art.  68 della  L.R. n.  21 del  12 agosto 2014   e ss.mm.ii.,  sarà  
pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

 Il presente  decreto  sarà,  inviato  alla  Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e dello  
Spettacolo, per la registrazione.

 
 Palermo 27/04/2018      F.to             

                                      IL DIRIGENTE
           Giovanna Segreto


